Глава   РАЗВЕТЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.10.2021 г. № 40
с. Разветье
«Об утверждении Указаний  об

установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации

в части, относящейся к местному бюджету»
       В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года №85н (ред. от 11.06.2021) «О Порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципов назначения», Приказом Минфина России от 08.06.2020 N 99н (ред. от 12.07.2021) "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)":
1. Утвердить прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету согласно приложению.
        2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности – главного бухгалтера (Евсеева Н.А.).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Разветьевского сельсовета
Железногорского района                                           А.Ю. Евдокимова
                                                                                                                      Приложение
к распоряжению Администрации

                                                                                         Разветьевского сельсовета

                                                                                                Железногорского района

                                                                                                                    от  25.10.2021г. № 40
Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Разветьевского сельсовета Железногорского района

           Настоящие указания разработаны в целях обеспечения формирования проекта местного бюджета, устанавливают детализацию и определяют порядок применения бюджетной классификации в части, относящейся к местному бюджету.
Раздел I. «Классификация доходов бюджета муниципального образования «Разветьевский  сельсовет» Железногорского района Курской области»

1. В целях упорядочения платежей, поступающих в местный бюджет Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской в уплату государственной пошлины, в рамках первого - четвертого знаков подвида доходов классификации доходов бюджета по виду дохода 000 1 08 04020 01 0000 110 "Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий" установить следующую структуру кода подвида доходов:

1000 - Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в  соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
        4000 - Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в  соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления).

2. В целях упорядочения платежей, поступающих в местный бюджет в уплату государственной пошлины, в рамках первого - четвертого знаков подвида доходов классификации доходов бюджета по виду дохода 000 1 08 07175 01 0000 110 «Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений» установить следующую структуру кода подвида доходов:

1000 - Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

4000 - Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (прочие поступления)
Раздел II.   «Классификация расходов бюджета муниципального образования «Разветьевский  сельсовет» Железногорского района Курской области»

1. Целевые статьи

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местно​го самоуправления, указанных в ведомственной структуре рас​ходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подле​жащим исполнению за счет средств бюджета.

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов  (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

код программного (не программного) направления расходов (8 –12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области, не программных направлений деятельности органов местного самоуправления;

код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Отражение расходов местных бюджетов источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование областного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	          Код
	  Наименование кодов целевых статей расходов

	            1

2

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области»

	01 1 00 00000
	Подпрограмма «Искусство»

	01 1 01 00000
	Основное мероприятие «Создание условий для устойчивого развития сферы культуры и обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения»

	01 1 01 13330
	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений за счет за счет субсидий из областного бюджета

	01 1 01 S3330
	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета

	01 1 01 С1401
	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	01 1 01 С1422
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет добровольных взносов и пожертвований от физических и юридических лиц

	01 1 01 L4670
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет средств местного бюджета

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области»

	02 1 00 00000
	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области»

	02 1 01 00000
	Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих и лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет»

	02 2 01 С1445
	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

	07 0 00 00000
	Муниципальная программа «Комплексная программа благоустройства территории муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области»

	07 3 00 00000
	 Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории  муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области»

	07 3 01 00000
	Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»

	07 3 01 С1433
	Мероприятия по благоустройству

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области»

	09 1 00 00000
	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области»

	09 1 01 00000
	Основное мероприятие «Организация деятельности и развития  муниципальной службы»

	09 1 01 С1437
	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы

	09 1 01 С1493
	Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной службы

	11 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»

	11 2 00 00000
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области»

	11 2 01 00000
	Основное мероприятие  «Обеспечение требуемого технического состояния сети автомобильных дорог сельсовета, их пропускной способности, эффективно содействующей развитию экономики, улучшению качества жизни населения сельсовета, созданию безопасных  условий движения»

	11 2 01 С1424
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	12 0 00 00000
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области

	12 2 00 00000
	Подпрограмма "Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма на территории муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области»

	12 2 01 00000
	Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения муниципального образования"

	12 2 01 С1435
	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

	12 0 00 00000
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области"

	12 2 00 00000
	Подпрограмма "Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования"

	12 2 01 00000
	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности населения муниципального образования»

	12 2 01 С1435
	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

	13 0 00 00000
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области»

	13 1 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области»

	13 1 01 00000
	Основное мероприятие «Создание эффективной системы пожарной безопасности и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета»

	13 1 01 С1415
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений

	22 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района»

	22 1 00 00000
	Подпрограмма "Создание благоприятных экономических, правовых, организационных условий для развития и повышения устойчивой деятельности малого и среднего предпринимательства на территории Разветьевского сельсовета Железногорского района в качестве одного из источников формирования местного бюджета, создания новых рабочих мест, повышения уровня и качества жизни населения"

	22 1 01 00000
	Основное мероприятие "Совершенствование государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

	22 1 01 С1405
	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	71 0 00 00000
	Обеспечение функционирования главы муниципального образования

	71 1 00 00000
	Глава муниципального образования

	71 1 00 С1402
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

	73 0 00 00000
	Обеспечение функционирования местных администраций

	73 1 00 00000
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	73 1 00 П1484
	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля

	73 1 00 П1485
	Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля

	73 1 00 С1402
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

	76 0 00 00000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	76 1 00 00000
	Выполнение других обязательств муниципальных образований

	76 1 00 С1404
	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

	76 1 00 С1467
	Мероприятия в области имущественных отношений

	76 1 00 С1468
	Мероприятия в области земельных отношений

	77 0 00 00000
	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

	77 2 00 00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	77 2 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	77 3 00 00000
	Организация и проведение выборов и референдумов

	77 3 00 С1441
	Подготовка и проведение выборов

	78 0 00 00000
	Резервные фонды органов местного самоуправления

	78 1 00 00000
	Резервные фонды

	78 1 00 С1403
	Резервный фонд местной администрации

	79 0 00 00000
	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	79 1 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия

	79 1 00 С1401
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	79 1 00 С1404
	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

	79 1 00 П1468
	Осуществление переданных полномочий в области земельных отношений

	79 1 00 С1433
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	79 1 00 С1467
	Мероприятия в области имущественных отношений

	79 1 00 С1468
	Мероприятия в области земельных отношений